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رهبرمعظم انقلاب اسلامی در سخنرانی 
تلویزیونی به مناسبت روز جهانی قدس 
با برشمردن نشانه های بسیار امیدبخش 
از پیشِ  رو بودن آینده ای متفاوت به نفع 
مردم فلسطین از جمله گسترش میدان مقاومت به 
کل فلسطین و در مقابل، ضعیف شدن رژیم اشغالگر 
و حامی اصلی آن یعنی آمریکا، حوادث سال های اخیر 
فلسطین را به معنای ابطال همه طرح های سازش با 
رژیم صهیونیستی دانستند و ضمن یادآوری برکات 
بی بدیل پدیده مقاومت در منطقه غرب آسیا، تأکید 
کردند: تنها با نیروی مقاومت می توان مسائل دنیای 

اسلام و در رأس آن مسئله فلسطین را حل کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای سخنان شــان با 
درود به امام بزرگوار که بنیانگــذار بنیان مبارک روز 
قدس بودند و با درود و سلام فراوان به ملت عظیم الشأن 
ایران که با حضور پرانگیزه خود در میدان در همه جای 
کشور حماسه ای با عظمت آفریدند، افزودند: حضور 
عظیم و مبارک شــما در میدان دفاع واقعی سیاسی 
و مردمــی از قدس موجــب نیرو گرفتــن و افزایش 
استقامت کسانی است که با جسم و جان خود از قدس 
و مسجدالاقصی دفاع می کنند و به امید خدا مبارزه 
بزرگ فلسطین به نتایج نهایی و مبارک خود نزدیک 

خواهد شد.

قدس شریف قلب فلسطین است 
رهبرمعظم انقلاب در ادامــه با بیان اینکه امروز قصد 
دارند به زبان عربی خطاب به دنیای اسلام به خصوص 
دنیای عرب سخن بگویند، با تأکید بر این واقعیت که 
تا رژیم غاصب و جنایتکار صهیونیست بر قدس مسلط 
است، همه روزهای ســال را باید روز قدس دانست، 
گفتند: قدس شــریف، قلب فلسطین است و سراسر 

کشور غصب شده، از بحر تا نهر، ادامه قدس است.
ایشان با تحسین ایستادگی و شهامت کم نظیر ملت 
فلســطین، عملیات فداکارانه جوانان فلسطینی را 
موجــب ایجــاد ســپردفاعی بــرای فلســطین و 
بشــارت دهنده آینده ای متفاوت دانستند و در بیان 
نشــانه  های رقم خوردن معادله ای جدید در امروز و 
فردای فلســطین خاطرنشــان کردند: امروز »اراده 
شکست ناپذیر« در فلسطین و همه منطقه غرب آسیا 
جایگزین »ارتش شکســت ناپذیر« صهیونیســت 
شده و ارتش جنایتکار ناچار شــده آرایش تهاجمی 
خود را به تدافعی تبدیل کند. شکســت های پیاپی 
مهم ترین حامی رژیم صهیونیستی یعنی آمریکا در 
جنگ افغانستان، در سیاست فشار حداکثری بر ایران 
اسلامی، دربرابر قدرت های آسیا، در کنترل اقتصادی 
جهان و در مدیریت داخلی خــود و همچنین پدیده 
شکاف عمیق در حاکمیت آمریکایی، موارد دیگری 
بود که رهبرمعظم انقلاب به عنوان نشانه های آینده ای 
متفاوت به آنها اشاره کردند. ایشان با اشاره به دست و 
پا زدن رژیم صهیونیستی در انبوه مشکلات سیاسی 
و نظامی، افزودند: جلاد و مجرم قبلی که در رأس رژیم 
بود، درپی حماسه  »سیف القدس« به زباله دان پیوست 
و جانشینان امروز او هم هر ساعت در انتظار تیغ برنده 

حماسه ای دیگرند.

گسترش مقاومت درسراسر فلسطین
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه با اشاره به نمونه های 
عینی از گسترش مقاومت درسراسر فلسطین مانند 
تحرک اردوگاه جنین که صهیونیســت ها را دیوانه 
کرده است، درخواست ۷۰درصد از فلسطینی ها برای 
حمله نظامی به رژیم غاصب، حرکت های جهادی مردم 
فلسطین در بخش های شمالی و جنوبی سرزمین های 
۱۹۴۸، راهپیمایی هــای ســنگین در اردن و قدس 

شرقی، دفاع جانانه جوانان فلسطین از مسجدالاقصی 
و رزمایش نظامی در غزه، تأکید کردند: کل فلسطین 
به صحنه مقاومت تبدیل شده و مردم فلسطین بر ادامه 
جهاد وحدت نظر یافته اند. این پدیده  های مهم به معنی 
آمادگی کامل فلسطینی ها برای مقابله با رژیم غاصب 
است و دست سازمان های مجاهد را باز می گذارد تا هر 

زمان لازم دانستند وارد عمل شوند.
ایشان پیام مهم این حوادث و آنچه در سال های اخیر در 
فلسطین رخ داده است را ابطال همه طرح های سازش 
با دشمن صهیونیست خواندند و گفتند: هیچ طرحی 
درباره فلسطین در غیاب یا برخلاف نظر صاحبان آن، 
یعنی فلسطینی ها اجراشدنی نیست و این یعنی همه 
توافقات پیش از این مانند اسُلو، یا طرح عربی دو دولتی، 
یا معامله قرن، یا عادی سازی های حقیرانه اخیر باطل 
شــده اند. رهبرمعظم انقلاب با اشاره به استمرار انواع 
جنایات رژیم صهیونیستی با وجود از نفس افتادن آن، 
افزودند: دروغگویان مدعی حقوق بشر در اروپا و آمریکا 
که در قضیه اوکراین آن غوغا را به راه انداختند، دربرابر 
این همه جنایت در فلسطین مهر سکوت بر لب زده اند 
و از مظلوم دفاع نمی کنند، بلکه بــه گرگ خونخوار 

کمک هم می کنند.
ایشــان درس بزرگ از این رفتار مزورانه قدرت های 
نژادپرســت غربی را پرهیز از هرگونه تکیه کردن به 
آنها دانستند و تأکید کردند: تنها با نیروی مقاومت که 
برگرفته از تعلیم قرآن کریم و احکام اسلام عزیز است، 
می توان مسائل دنیای اســلام و در رأس آن مسئله 

فلسطین را حل کرد.

عادی سازی روابط با رژیم غاصب محکوم است
حضرت آیت الله خامنه ای شــکل گیری مقاومت در 
منطقه غرب آسیا را پر برکت ترین پدیده این منطقه 
برشمردند و خاطرنشــان کردند: کیان مقاومت بود 

که بخش  های اشغال شــده لبنــان را از لوث وجود 
صهیونیســت ها پاک کرد، عراق را از حلقوم آمریکا 
بیرون کشید و از شــر داعش نجات داد، به مدافعان 
سوری دربرابر نقشه های آمریکا مدد رساند، با تروریسم 
بین المللی مبارزه می کند، به مــردم مقاوم یمن در 
جنگی که به آنها تحمیل شده است یاری می رساند، 
با پنجه افکندن به موجودیت غاصبان صهیونیست به 
توفیق الهی آنها را به زانو درمی آورد و با تلاش مجاهدانه، 
مسئله قدس و فلســطین را در افکارعمومی جهان 
روز به روز برجسته تر می کند. ایشان با یادآوری آیاتی از 
قرآن کریم که بشارت دهنده یاری پروردگار به مؤمنان و 
صابران است، خطاب به مردم فلسطین و جوانان فداکار 
آن تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران همچنان که 
بارها گفته و در عمل نیز بر آن پای فشرده است، حامی 
و طرفدار جبهه مقاومت و مقاومت فلســطین است و 
حرکت خیانت آمیز عادی سازی روابط با رژیم غاصب و 

سیاست تطبیع پذیری را محکوم می کند.
رهبرمعظم انقلاب با بیان اینکه برخی دولت های عربی 
به آمریکا گفته اند در حل مسئله فلسطین شتاب کند، 
افزودند: اگر منظور آنان این اســت که آمریکا پیش از 
بیرون رفتن از منطقه، هر مانعی را از سر راه تثبیت رژیم 
غاصب بردارد، اولا خیانت کــرده و برای دنیای عرب 
ننگ آفریده اند، ثانیا ساده لوحی به خرج داده اند، زیرا 

کور نمی تواند عصاکش کور دگر شود.
ایشان در پایان سخنانشــان با درود به روح شهیدان 
فلســطینی و ادای احترام به خانواده هــای آنان، به 
اسیران و زندانیان فلسطینی که با اراده استوار مقاومت 
می کنند، تحیت گفتند و افزودند: دســت گروه  های 
فلســطینی مقاوم را که بخش مهم این مســئولیت 
بزرگ را بردوش گرفته اند، می فشارم و دنیای اسلام، 
به ویژه جوانان را به حضور در این میدان عزت و کرامت 

فرامی خوانم.

رهبرمعظم انقلاب در سخنرانی روز جهانی قدس تأکید کردند 

رژیم صهیونیستی  از نفس افتاده است

حماسه مردم برای قدس
  راهپیمایی روز جهانی قدس در سراسر کشور و بسیاری از کشورهای جهان با شکوهی خاص  برگزار شد

 دیروز، در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان، راهپیمایی روز 

روز قدس
جهانی قدس همزمان با تهران، در سراسر کشور و بسیاری 
از کشــورهای جهــان با شــکوهی خاص برگزار شــد .  
خیابان های تهران شاهد خلق صحنه های حماسی از حضور آحاد مردم از 
قشرهای مختلف بود.  حضور گســترده جوانان و نوجوانان در راهپیمایی 
روزجهانی قدس چشمگیر بود. راهپیمایی در تهران و دیگر شهرستان ها از 
ساعت ۱۰صبح دیروز آغاز شــد، اما این درحالی بود که بسیاری از مردم از 
ساعت های اولیه صبح جمعه برای حضور در راهپیمایی در مبادی مسیرهای 
اعلام شده گردهم آمده  بودند. همچنین صدها عکاس، خبرنگار و تصویربردار 
داخلی و خارجی با حضور در مسیرهای ۱۰گانه راهپیمایی روز جهانی قدس 
در تهران، اخبار حضور گسترده مردم در این راهپیمایی را به سراسر جهان 
مخابره کردند. ویژه برنامه های تدارک دیده شــده در مسیرهای مختلف 
راهپیمایی، از دیگر نکات جالب دیروز بود که نمایش دستاوردهای نظامی 
کشــورمان ازجمله این برنامه ها به شــمار می رفت. براین اساس موشک 
»خیبرشــکن«، به عنوان جدیدترین موشــک بالســتیک ایــران با برُد 
۱۴۵۰کیلومتر، موشک »عماد« که آخرین موشک ساخت سازمان هوافضای 
سپاه پاسداران به شــمار می رود و همچنین موشک »قدر« در میدان های 
مختلف تهران به نمایش درآمد. برپایی نمایشــگاه »موشــک های محور 
مقاومت« از دیگر جذابیت های راهپیمایی دیروز بود. در این نمایشگاه موشک 
»قاسم« جهاد اسلامی، موشــک »عیاش۲۵۰« جنبش حماس، موشک 
»فاتح۱۱۰« حزب الله لبنان، موشــک »تشــرین« ارتش سوریه، موشک 
بالستیک »جمال۶۹« نجباء عراق، موشک »قدس۲« انصارالله یمن و موشک 

»سجیل« در معرض دید عموم قرار گرفته بود.

جلوه های حضور
حضور دهه نودی ها در راهپیمایی امسال روز قدس به ویژه در میدان  انقلاب، 
از نکات جالب توجه مراسم دیروز بود که در میدان انقلاب اسلامی به شکل 
ویژه ای به چشــم آمد. مقام های لشکری و کشــوری نیز در بین صفوف به  
هم پیوسته مردمی حضور یافتند که ازجمله آنها می توان به سیدمجتبی 
خامنه ای؛ فرزند مقام معظم رهبری، سیدابراهیم رئیسی، محمدباقر قالیباف  

و جمعی از نماینــدگان، محمد مخبر؛ معــاون اول رئیس جمهور، صادق 
آملی لاریجانی؛ رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، علی شمخانی؛ دبیر 
شورای عالی امنیت ملی، محمدباقری؛ رئیس ستادکل نیروهای مسلح، حسین 
سلامی؛ فرمانده کل سپاه و محمد اسلامی؛ رئیس سازمان انرژی اتمی اشاره 
کرد. در پایان مراسم حماسی دیروز، راهپیمایان با تکبیرهای دشمن شکن 
خود، قطعنامه پایانی راهپیمایی روز جهانی قدس که در ۷بند قرائت شد را 

تأیید کردند. سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه در سخنرانی پیش  از 
خطبه های نمازجمعه روز قدس امسال گفت: دیگر فصل آن جنایات غم انگیز 
برای فلسطین گذشته است، فلسطین از دســت های خالی عبور کرده و 
مسلح اســت و مردانش در میانه میدان آماده نبرد هستند. وی افزود: ما به 
اسرائیلی ها می گوییم شما که فکر می کردید لایه های ضخیم امنیت می تواند 
امنیتی ترین رژیم عالم را که مانند یک پادگان است، از حملات فلسطینی های 
قهرمان نجات دهد، دیدید که شهید محمدحسین، فتحی حازم و شهید ضیاء 
چگونه یک شبه ارتش و قوای امنیتی را شکست دادند. شما شلیک هزاران 
راکت نیروهای فلسطینی در »سیف القدس« را دیدید و حزب الله را مانند 
شیر در شمال سرزمینی که اشغال کرده اید، می بینید. شما درهم شکستگی 
رژیم تان را می بینید. شما می بینید که آمریکا تکیه گاه مطمئنی برای شما 

نیست و کاخ سفید به همراه نظام امنیتی شما »لانه عنکبوت« است.
سردار سلامی با بیان اینکه از ۷۴سال پیش با معماری  آمریکا و مهندسی 
اروپا و کشورهای مرتجع عرب و رژیم صهیونیســتی 3۸طرح برای بقای 
این رژیم طراحی شد، گفت: از »کمپ دیوید« تا »پیمان اسلو«، »مادرید«، 
»شرم الشیخ«، »مریلند« و بعد هم »معامله قرن« و »نقشه راه« و امروز »طرح 
صلح آبراهام«، اما امروز فلسطینی ها به این حقیقت رسیده اند که با کاغذ پاره 

نمی توان امنیت و بازگشت به سرزمین مادری را آرزو کرد.

رهبری

رئیسی: آزادی قدس حتمی است 
رئیس جمهور باحضور در راهپیمایی روز قدس، با بیان اینکه آینده فلسطین را نوجوانان و جوانان مجاهد رقم خواهند زد، گفت: ما 
براساس وعده خداوند، آزادی قدس را حتمی می دانیم و حرکت عظیمی که امروز در قالب راهپیمایی شاهد آن هستیم، نماد همبستگی 
امت اسلامی است که به نابودی رژیم صهیونیستی منتهی خواهد شد. سیدابراهیم رئیسی درباره پیام حضور پررنگ جوانان و نوجوانان 
در این راهپیمایی نیز عنوان کرد: پیام این حضور این است که امروز این جوانان و نوجوانان فلسطینی و محور مقاومت هستند که 
ابتکار عمل را در میدان عمل به دست گرفته اند و در حال رقم زدن سرنوشت مقاومت طولانی ملت فلسطین هستند. غلامحسین 
محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه نیز که همگام با مردم روزه دار در راهپیمایی روزجهانی قدس حاضر شده بود، با بیان اینکه مردم 
مظلوم فلسطین ده ها سال است مورد ظلم و ستم صهیونیست ها قرار دارند، جریان مقاومت در جهان اسلام را جریانی پویا، زنده و رو 
به جلو دانست و گفت: امروز در شرایطی قرار داریم که باوجود نزدیکی زوال و هزیمت صهیونیست ها، برخی کشورهای مرتجع درپی 
عادی سازی روابط خود با این رژیم غاصب و جنایتکار هستند. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس نیز در جریان راهپیمایی دیروز با 
بیان اینکه امت اسلامی بر این باورند که فلسطین موضوع اول جهان اسلام است، گفت: حضور مردم و امت اسلامی در همه کشورها و 
شهرهای دنیا و به ویژه در ایران، نشان دهنده اوج وحدت و روحیه مبارزه با رژیم صهیونیستی بوده و نشان می دهد هنوز روحیه مبارزه 

زنده است و وحدت در امت اسلامی وجود دارد، 

مکث

رئیسی: معیشت مردم دغدغه هر 
لحظه من است

رئیس جمهور در نشســت خبری پایان سفر استانی خود به 
مقصد قزوین اعلام کرد: »حتما در چند روز آینده هم گزارش 
لازم را نسبت به وضعیت بودجه۱۴۰۱ و اقداماتی که دولت 
برای اجرای این قانــون می خواهد انجام دهد به اطلاع مردم 
عزیز می رسانیم و هم نوع مدیریتی که باید نسبت به وضعیت 
بازار صورت گیــرد تا مردم گله مند نباشــند، با دقت اعمال 
خواهد شد. مدیریت بر بازار نه دغدغه روزانه بنده، بلکه دغدغه 

هر لحظه بنده است.«
براســاس گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری، 
سیدابراهیم رئیسی در این ســفر تأکید کرد: »واقعا هر شب 
که به منزل می روم شاید تا پاسی از شب تلفن های بنده فقط 
در ارتباط با مسئله وضعیت قیمت ها و مدیریت بازار با هدف 
حمایت از معیشت و زندگی مردم است. وعده ما با مردم عزیز 
این است که کارهایی که باید انجام شود با آنها در میان بگذاریم 
و غیابا تصمیم نگیریم. لذا به وزرا تأکید کردیم اطلاعات لازم 
را به مردم بدهند. حتما در چند روز آینده این اطلاع رسانی 
صورت می گیرد و نحوه کار با مردم عزیز، با بازاریان و با فعالان 
اقتصادی در میان گذاشته می شود تا آنها هم در جریان قضیه 

باشند.«
رئیس جمهور در جلسه پنجشنبه شورای اداری استان قزوین 
اشاره داشت: »امروز راهبرد دشــمن ایجاد یأس است و در 
مقابل وظیفه همه ما ایجاد امید است. دشمن از روی دشمنی 
خود تلاش می کند سیاه نمایی کند و با بزرگ نمایی ایرادات 
کام مردم را تلخ کند، اما مسئولیت ما این است که با عمل مان 
روزبه روز مردم را امیدوارتر کرده و از این طریق مشارکت آنها را 
در پیشرفت امور بیشتر و نشاط اجتماعی را افزون تر کنیم و در 
یک کلمه سرمایه اجتماعی را ارتقا دهیم. رئیسی با یادآوری 
اینکه در این دولت تصمیم گرفته ایم اجرای طرح جدیدی را 
آغاز نکنیم و تلاش کنیم کارهای نیمه تمام تکمیل شــوند، 
تصریح کرد: در این جلسه درباره مشــکلاتی که شناسایی 
شــده و راهکارهای رفع آنها توضیح داده شد. این روش در 
۴۰سال گذشته مسبوق به سابقه نبوده است. این کار انجام 
می شود تا مدیران و مردم اســتان بدانند که چه تصمیماتی 

گرفته شده است.

او در عین حال در نشســت خبری پایان سفر اشاره به برخی 
موضوعات خاص قزوین هم داشت و درباره مسئله آب استان 
قزوین گفت: »اگر مصــرف آب را مدیریت کنیم، کمبود آب 
نداریم. با توجه به تنش های آبی در بسیاری از مناطق کشور به 
شکل جدی دنبال اصلاح شیوه مدیریت مصرف آب هستیم.« 
رئیسی همچنین با اشاره به دغدغه مردم درخصوص آلایندگی 
برخی صنایع استان قزوین، هرگونه توسعه اقتصادی را فرع بر 
اصل حفاظت از محیط زیست دانست و از دستگاه های مسئول 
در دولت خواست به این مسئله رسیدگی کنند. رئیسی استان 
قزوین را دارای ظرفیت هــای اقتصادی زیادی در حوزه های 
کشاورزی، صنعت و گردشگری دانست که مورد غلفت قرار 

گرفته است.
او در بخش دیگری از این سفر در دیدار چهارشنبه شب خود با 
گروه های مختلف مردم قزوین موضوع آسیب های اجتماعی را 
جزو دغدغه های مردم متدین قزوین دانست و گفت: موضوع 
آسیب های اجتماعی هم مردم عزیز استان قزوین را رنج می دهد 
و هم زیبنده اســتان نیســت. عمیقا باور دارم که آسیب های 
اجتماعی را با همکاری خود مردم می شود کاهش داد و رفع کرد. 
اساسا مردمی سازی دولت یعنی همین که در حوزه های مختلف 
از ظرفیت های خود مردم استفاده شود. اگر در دفاع مقدس پیروز 
شدیم، اگر جمهوری اسلامی در عرصه های مختلفی پیش رفته 

و... دلیل آن حضور مردم بوده است. 

آداب و ملاحظات مطالبه گری
اینجاست که اگر هنوز قلب سلیمی باشد،  ادامه از 

باید بموقــع به این مخرج مشــترک با صفحه اول
دشمن توجه و مسیر باطل خود را از بیگانه جدا کند.

مطالبه گری باید با معیار اخلاق و انصاف ســنجیده  شــود، وگرنه در ورطه ســیاه تخریب و اتهام زنی و 5
دروغ پراکنی خواهد افتاد که حاصلی جز واگرایی و تشتت و 
رواج بداخلاقــی در جامعه به همراه نمی آورد. کافی اســت 
نگاهی به تجربیات گذشته در این زمینه بیندازیم تا مشخص 
شود چگونه چنین مدعیانی دچار انحراف و انحطاط شده اند.
سخن آخر آنکه، باید کاری کرد تا هزینه مطالبه گری  که برآمده از اصل اساسی امر به معروف و نهی از منکر 6
اســت، در جامعه اســلامی کاسته شــود تا مســیر برای 
عمومی سازی این فرهنگ فراهم آید. بدون  شک ممکن است 
در گام های اولیه مطالبه گری با خطاهای پرهزینه ای همراه 
باشد که نباید نسبت به این مسئله نگران بود و اجازه داد تا 
جامعه به این عمل صالح عادت کــرده و مهارت بیابد. آنگاه 
خواهیم دید که این حسنه جاریه تا چه اندازه برکات متنوع 

و رنگارنگ برای ملت ایران به همراه خواهد آورد.

اعتراف آمریکا به مانع نبودن 
روسیه در مذاکرات وین

وزیر امور خارجه آمریکا در اظهاراتی تأیید کرد که برخلاف 
ادعاهای مطرح شده درباره مقصر بودن روسیه در وقفه ایجاد 
شده در روند مذاکرات وین، مسکو درحال حاضر هیچ مانعی 

بر سر راه بازگشت به برجام نیست. 
به گزارش فــارس، آنتونی بلینکن در جلســه کمیته فرعی 
تخصیص بودجه مجلــس نمایندگان آمریــکا در دفاع از 
مذاکرات احیای توافق سال۲۰۱۵، مدعی شد: »اگر توافقی 
باشــد، آن توافق هیچ یک از توانایی های ما برای رسیدگی 
به سایر اقدام های خطرناک ایران، موشک های بالستیک و 
حمایت از تروریسم و ... را سلب نمی کند. اگر توافقی نباشد 
هم به همان شکل باید اطمینان حاصل کنیم که هر کاری را 
می توانیم با متحدان و شرکا برای رسیدگی به این چالش ها 

انجام دهیم.« 
وی همچنین تأکید کرد که واشــنگتن بازگشت به برجام 
را بهترین مسیر در زمینه برنامه هســته ای ایران می داند؛ 
»تصمیم برای خــروج از برجام و تلاش برای اعمال فشــار 
حداکثری علیه ایران هر هدفی که داشــت، به نتایج مدنظر 
ختم نشــد و برعکس، باعــث ایجاد یک برنامه هســته ای 
خطرناک تر شد. زمان گریز هســته ای ایران از یک سال به 
حدود چند هفته رسید. اینها مسائلی هستند که باید به آنها 

رسیدگی کنیم.«

نگرانی رژیم صهیونیستی 
از مذاکرات تهران - ریاض

روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست« به نقل از کارشناسان 
از نگرانی سران این رژیم نســبت به مذاکرات جاری میان 
جمهوری  اســلامی ایران و عربستان  ســعودی خبر داد. 
به گزارش فارس، این روزنامه صهیونیستی تأکید کرده  است 
که گفت وگوهای تهران و ریاض می تواند »توافق  ابراهیم« 
)توافق های عادی سازی روابط کشــورهای عربی با رژیم 
صهیونیســتی( را به خطر بیندازد؛ »ایالات متحده آمریکا 
طی دهه های گذشته بســیار در منطقه فعال بوده  است. با 
وجود این، دولت رئیســی اقدام های زیادی انجام داده که 
نشان می دهد قصد دارد نقش آمریکا را در خاورمیانه کاهش 
دهد و این موضوع به دگرگونی در مناســبات ژئوپلیتیکی 

منطقه منجر شده است.« 
جروزالم پست به نقل از »یوسی کاپرواسر«، رئیس »پروژه 
تحولات منطقه ای خاورمیانه در مرکز امور عمومی اورشلیم 
)بیت المقدس(« تأکید می کند که عربســتانی ها شــاهد 
اشتیاق آمریکا برای از سرگیری برجام هستند و به همین  
خاطر »ســعودی ها به  خودشــان می گویند باید به  دنبال 

دوستان دیگری باشند« .
براساس نوشــته این روزنامه صهیونیســتی، کارشناسان 
می گویند نشست های ایران و عربستان سعودی بیشتر به 

اوضاع یمن مربوط است. 
»یوزی رابی«، مدیر مرکز »دایان« برای مطالعات خاورمیانه 
و آفریقا در دانشــگاه تل آویو گفته که سعودی ها خودشان 
را در موقعیت بســیار پیچیده ای در یمــن می بینند و در 
جست وجوی راه حلی به جای مشــارکت گسترده شان در 

جنگ هستند.
 او گفت: سعودی ها در یمن شکســت خورده اند و دوست 
دارند به مصالحه ای دســت پیدا کنند تا زیان هایشــان را 
جبران کنند و شــرایطی در یمن ایجاد کنند که حوثی ها 
خیلی قوی نشــوند. اساساً چیزی که شــاهد آن هستیم، 
تلاش سعودی ها برای رســیدن به مصالحه با ایران بر سر 

مسئله یمن است.

  خلیج فارس؛ مأمن امنیت و ثبات منطقه
وزارت امور خارجه کشــورمان با صدور بیانیه ای، 
فرارســیدن دهــم اردیبهشــت مــاه، روز ملی 
خلیج فارس را گرامی داشت. به گزارش ایسنا، در 
بخشــی از این بیانیه آمده  است: دولت جمهوری 
اســلامی ایران با تأکید بر سیاســت همسایگی، 
امیدوار اســت این پهنه آبی مأمن امنیت و ثبات 
منطقه و نماد صلح، دوســتی و همزیســتی بین 
ملت های منطقه باشد و دیگران به برقراری صلح 
و امنیت آن به  دســت کشورهای پیرامونی خلیج 
 فارس احتــرام بگذارند. این بیانیــه می افزاید: از 
هزاره های پیــش از میلاد تاکنــون در کتاب ها، 
سفرنامه ها، اسناد، نقشه ها، پژوهش های تاریخی 
و اســناد بین المللی متعدد در زبان های مختلف، 
نام کهــن »خلیج فــارس« یا »دریــای پارس« 
همواره مورد اشــاره، تصریــح و تأکید مورخان 
و پژوهشــگران، به ویژه در منابــع معتبر عربی و 

اسلامی بوده  است.

  توضیح دادستان کل کشــور درباره 
تفهیم اتهام به وزرای روحانی

دادستان کل کشــور درباره اخبار منتشر شده در 
روزهای اخیر مبنی بر تفهیم اتهــام معاون اول و 
برخی وزرای دولت یازدهم و دوازدهم گفت: ظاهرا 
این خبر تکذیب شده است. به گزارش خبرآنلاین، 
حجت الاسلام محمدجعفر منتظری دیروز در جمع 
راهپیمایی کنندگان روز جهانی قدس در پاسخ به 
این سؤال که اساســاً چنین مسئله ای موضوعیت 
دارد یا نه؟ اظهارکرد: فعلا چنین چیزی به مرحله 

تحقیقات و بازپرسی نرسیده  است.

دیپلماسی

سیاست خارجی

 خبر

دولت

قول های رئیسی در سفر قزوین
 رئیس جمهور در ســفر قزوین وعده هایــی برای حل 
پروژه های نیمه تمام و مشــکلات بر زمین مانده به شرح 

زیر داشت:
  اولویت تکمیل بیمارستان ۷۰۰تختخوابی قزوین

  تبدیل ارز ۴۲۰۰تومانی بــه ارز نیمایی؛ تکلیف دولت 
در قانون بودجه 

  رسیدگی به مسئله خصوصی سازی کنتورسازی قزوین 
و کاهش کارگران از 9۰۰ به 9۰نفر

  بررسی احداث فرودگاه قزوین
  دستور آزادسازی بنای دولتخانه صفوی قزوین


